
 

PORTARIA Nº 0427, de 17 de março de 2017 

 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA – 

UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de 

dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, tendo em vista a procedência do Recurso 

interposto pela candidata Adriana Guerra Ferreira, constante do Processo n° 912467, 

 
RESOLVE 

Art. 1º - RETIFICAR, a Portaria n° 0272/2017, publicada no Diário Oficial do 

Estado (D.O.E.) de 17/02/2017 e republicada no D.O.E. de 21/02/2017, que homologa o resultado 

final da Seleção Pública para o Magistério Superior – Professor Substituto, realizada em 

conformidade com o Edital nº 153/2016, no tocante à matéria/disciplina Cálculo Diferencial e 

Integral I, Cálculo Diferencial e Integral III e Cálculo Diferencial e Integral IV, vinculada ao 

Departamento de Ciências Exatas e Naturais – DCEN, Campus de Itapetinga, alterando a média 

final da candidata para 8,53 (oito vírgula cinquenta e três), conforme abaixo: 

 

CAMPUS DE ITAPETINGA  

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS EXATAS E NATURAIS – DCEN 

 

Cálculo Diferencial e Integral I, Cálculo Diferencial e Integral III e 

Cálculo Diferencial e Integral IV – 01 vaga – 40 horas – 12 meses 
 

– Ciro Campos Chaves – 8,75 – Aprovado – 1° lugar 
– Antônio Pacífico Santos Neto – 8,73 – Aprovado – 2° lugar 

– Gabriel Duarte Barbosa – 8,61 – Aprovado – 3° lugar 
– Adriana Guerra Ferreira – 8,53 – Aprovada – 4° lugar 

– Ednaldo Hermes da Silva – 8,53 – Aprovado – 5° lugar 

– Bruno Martins Calazans Silva – 7,60 – Aprovado – 6° lugar 
– Juliana Rodrigues Ferreira – 7,26 – Aprovada – 7° lugar 

– Éverton Rocha da Silva – 6,80 – Aprovado – 8° lugar 

– Daykson Neves Possidônio – 6,61 – Aprovado – 9° lugar 

– Jonathan Esteban Arroyo Silva – 6,58 – Aprovado – 10° lugar 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, permanecendo 

inalteradas as demais disposições da Portaria nº 0272/2017. 

 

 

 

PAULO ROBERTO PINTO SANTOS 

REITOR 


